²⁰ *Sicut docet Philosophus in Politicis suis, quando aliqua plura ordinatur ad unum, oportet unum eorum esse regulans, sive regens, et alia regulata, sive recta.* SANCTI THOMAE DE AQUINO, *In Metaphysicam Aristotelis Commentaria*, ed. Cathala, Torino, 1915, p. 1 *Omnes autem scientie et artes ordinantur in unum, scilicet ad hominis perfectionem, quae est ejus beatitudo. Unde necesse est, quod una earum sit aliarum omnium rector, quae nomen sapientiae recte vindicat. Nam sapientis est tal alios ordinare...* Ibidem.

partida, en manos de un Dios Creador y Gobernador de Su Creación, pero, en orden a la doctrina de la constitución del intelecto humano, se refiere a un Dios que ha dado a cada hombre la luz natural de la inteligencia. He aquí una doctrina, la de la inteligencia en función de la practicidad, que deriva, como es el caso en Alberto Magno, del Neo-platonismo.²¹ Ahora bien, poseyendo el don de la inteligencia, el hombre en vistas de la constitución del orden político, debe imitar las obras de Dios como Gobernador del orden de la naturaleza.

Sicut philosophus docet in II physicorum, ars imitatur naturam. Cuius ratio est, quia sicut se habent principia adinvicem, ita proportionabiliter se habent operationes et effectus. Principium autem eorum quae secundum artem fiunt est intellectus humanus, qui secundum similitudinem quamdam derivatur ab intellectu divino, qui est principium rerum naturalium. Unde necesse est, quod et operationes artis imitentur operationes naturae; et ea quae sunt secundum artem, imitentur ea quae sunt in natura. Si enim aliquis instructor alicuius artis opus artis efficeret; oporteret discipulum, qui ab eo artem suscepisset, ad opus illius attendere, ut ad eius similitudinem et ipse operaretur. Et ideo intellectus humanus ad quem intelligibile lumen ab intellectu divino derivatur, necesse habet in his quae facit informari ex inspectione eorum quae sunt naturaliter facta, ut similiter operetur.²²

En manifiesta concordancia con lo expuesto en el prólogo al Comentario a la Ética a Nicómoco, el Aquinate sostiene que, de ese modo, saber, imitando a Dios, el intelecto humano observa las cosas de la naturaleza, pues crearlas es solo propio de Dios Creador, pero, según que se propone constituir, a partir de ese modelo, el orden político, entonces puede obrar, debiendo para ello constituir un esquema teórico, el de la *scientia*, que se torna acción, esto es, *scientia practica*, tan pronto como se ciñe a las cosas políticas y morales²³. Esa misma doctrina había sido expuesta